
Eerste wijziging Legesverordening Maassluis 2024 

De Raad van de gemeente Maassluis; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 januari 2024 tot aanpassing van de Le- 

gesverordening zaaknummer 616446; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 

Maassluis 2024. 

  

(Eerste wijziging Legesverordening Maassluis 2024) 

Artikel I   
A. De tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en de invordering van leges Maassluis 

2024 wordt als volgt gewijzigd: 

• Artikel 1.33 lid 2: Het tarief wordt gewijzigd van € 0,00 naar € 25,00; 

• Artikel 1.33 lid 6: Het tarief wordt gewijzigd van € 116,01 naar € 143,76; 

• Artikel 1.33 lid 7: Het tarief wordt gewijzigd van € 212,69 naar € 119,80; 

• Artikel 1.33 lid 8: Het tarief wordt gewijzigd van € 109,99 naar € 136,31; 

• Artikel 1.33 lid 9: Het tarief wordt gewijzigd van € 116,01 naar € 143,76. 

B. De tekst in artikel 1.33 lid 12 van de tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en 

de invordering van leges Maassluis 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

“De tarieven die worden genoemd in lid 6 tot en met 9 worden door een door de gemeente aangewezen 

instelling bepaald. Het geldende tarief wordt doorberekend. De tarieven zijn slechts ter indicatie vermeld”. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 2024. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening 2024. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maassluis, gehouden 

op 6 februari 2024, 

de griffier, 

J. Vinke 

de voorzitter, 

drs. G.G.J. Rensen 

Nr. 62649 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2024 nr. 62649 15 februari 2024 1 


